Dicti Petrus de Bijnderen et Wautgherus promiserunt indivisi super omnia domino Egidio de Gherwen ad opus dominorum decani et capituli ecclesie de Busco XII gulden IX boddrager pro quolibet gulden computato ad Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 116v 08 di 21-04-1405.

Arnoldus Melijs soen van Arlebeke beloofde aan Elizabeth en Metta, ndvw Jacobus Scutter, door wijlen voornoemde Jacobus verwekt bij wijlen Luijtgardis sv voornoemde Arnoldus, een n-erfcijns van 25 oude schilden, met Sint-Jan te betalen, gaande uit de helft van alle goederen van voornoemde Arnoldus die na zijn overlijden zullen overerven. Voornoemde Elizabeth en Metta noch hun erfgenamen mogen voornoemde cijns manen zolang voornoemde Arnoldus en zijn vrouw Aleijdis dvw Gobbelinus van den Broec leven of een van hen beiden leeft. De kv voornoemde Elizabeth enerzijds en

de kv voornoemde Metta anderzijds zullen de cijns gelijkelijk delen.

Arnoldus Melijs soen de Arlebeke promisit se daturum et soluturum Elizabeth et Mette filiabus naturalibus quondam Jacobi Scutter (dg: filie naturalis) ab ipso quondam Jacobo et quondam Luijtgarde (dg: filia) #sorore# olim dicti Arnoldi pariter genitis hereditarium censum XXV aude scilde hereditarie nativitatis Johannis ex medietate omnium bonorum que heredibus dicti Arnoldi de morte eiusdem Arnoldi successione advolventur sive ipse Arnoldus huiusmodi bona ad presens habet et possidet aut illa bona in posterum acquirat aut (dg: s) eidem Arnoldo in posterum advolventur promittens super omnia warandiam tali annexa conditione quod nec dicti Elizabeth et Metta nec eorum heredes predictum censum impotent monebunt aut assequentur aut alter eorum assequetur quamdiu dictus Arnoldus (dg: vixur) et Aleijdis eius uxor filia quondam Gobbelini van den Broec vixerint aut alter eorum vixerit in humanis (dg: tali) hoc adiuncto quod omnes liberi dicte Elizabeth geniti et generandi medietatem dicti census et liberi dicte Mette geniti et generandi reliquam medietatem eiusdem census equaliter dividant et participabunt. Testes datum supra.

1184 f.117r.

quinta post pasche: donderdag 23-04-1405.

anno CCCC^{mo} quinto mensis aprilis die XXIII: donderdag 23-04-1405.

BP 1184 f 117r 01 do 23-04-1405.

Nijcholaus Wonderic beloofde aan Johannes zv Engbertus Heer schrijnmaker 14 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Pinksteren aanstaande (zo 07-06-1405) te betalen.

Nijcholaus Wonderic promisit super omnia Johanni filio Engberti Heer scrijnipari XIIII novos Gelre gulden scilicet IX boddrager vel XIIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Spina et Wolph datum quinta post pasche.

BP 1184 f 117r 02 do 23-04-1405.

Arnoldus van der Schaghen verkocht aan Theodericus zvw Johannes her Rovers soen, tbv hem en zijn schoonmoeder Truda Graets, een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis op de onderpanden, vrij van lasten en aanspraken gnd scattingen, te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen kamp, 10 lopen groot, in Uden, ter plaatse gnd Buekel, tussen de gemeint enerzijds en wijlen Goeswinus die Clerc en Johannes Lanen soen anderzijds, met beide einde strekkend aan de gemeint, reeds belast met de grondcijns. De brief overhandigen aan voornoemde Theodericus.

Arnoldus van der Schaghen (dg: de Buel) hereditarie vendidit Theoderico filio quondam Johannis her Rovers soen ad opus sui et ad opus Trude Graets socrus dicti Theoderici hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et supra hereditates infrascriptas tradendam et dictis Theoderico et Trude ab omnibus oneribus et impetitionibus dictis scattingen libere tradendam ex domo et orto et campo ei adiacente X lopinatas continentibus sitis in parrochia de Uden ad locum dictum Buekel inter communitatem ex uno et inter hereditatem quondam Goeswini die Clerc (dg: ex alio tendentibus cum utroque fine) et hereditatem Johannis Lanen soen ex alio tendentibus cum utroque fine ad communitatem ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde prius solvendo et sufficientem facere tali annexa conditione quod dicta Truda dictam paccionem integraliter habebit ad eius vitam post eiusdem (dg: The) Gertrudis obitum ad dictum Theodericum (dg: juri) hereditarie devolvendam. Testes datum supra. Tradatur dicto Theoderico.

BP 1184 f 117r 03 do 23-04-1405.

En hij kan terugkopen gedurende 2 jaar, ingaande Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) met 8 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken of 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, en met eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Johannes Heijme, mr Johannes van Hees en mr Godefridus van Rode.

A.

Et poterit redimere ad spacium duorum annorum festum Remigii proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum (dg: V) octo novis Gelre gulden scilicet X Vlamsche placken vel IX boddrager pro quolibet gulden computato et cum arrestadiis si que fuerint ut ipse Theodericus pro se et dicta (dg: Gertru) Truda et eorum heredibus recognovit et promisit super omnia presentia et futura fide prestita. Actum in camera anno CCCC^{mo} quinto mensis aprilis die XXIII hora #prime# presentibus dictis scabinis Johanni! Heijme magistro Johanne de Hees et magistro Godefrido de Rode.

BP 1184 f 117r 04 do 23-04-1405.

Ghevardus Ghevarts soen, Petrus Jacobs soen, Johannes van den den Loo van Lijemde, Theodericus zvw Johannes Roetart en Willelmus zvw Johannes van Bijchelaer beloofden aan Johannes Heijme 56 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Remigius (do 01-10-1405) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405).

Ghevardus Ghevarts soen Petrus Jacobs soen Johannes van den den Loo de Lijemde Theodericus filius quondam Johannis Roetart et Willelmus filius quondam Johannis de Bijchelaer promiserunt indivisi super omnia Johanni (dg: fi) Heijme (dg: filio LVI) LVI novos Gelre gulden vel valorem mediatim Remigii et mediatim nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 117r 05 do 23-04-1405.

Elizabeth sHanen dochter van Zoemeren droeg over aan haar natuurllijke zoon Henricus Sceenken, bij haar verwekt door wijlen Philippus Sceenken, alle goederen, zowel erfelijke als gerede, die Johannes wettige zvw Henricus Sceenkens van Lijeshout had en die aan hem kunnen komen, welke goederen voornoemde Elizabeth verworven had van voornoemde Johannes.

Solvit.

Elizabeth sHanen dochter de Zoemeren #cum tutore# omnia bona tam hereditaria quam parata que Johannes filius legitimus quondam Henrici Sceenkens de Lijeshout habuit et eidem Johanni successione hereditaria! advolvi poterint que bona dicta Elizabeth erga predictum Johannem acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Henrico Sceenken suo filio naturali ab ipsa et quondam Philippo Sceenken pariter genito promittens (dg: super) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 117r 06 do 23-04-1405.

De broers Goeswinus, Nijcholaus en Ghibo, kvw Ghibo Schuerman, deden tbv hun broer Henricus zvw voornoemde Ghibo afstand van 4 hont land, in Geffen, ter plaatse gnd die Gemeijnt, tussen Gerardus van Bruggen enerzijds en Willelmus van Vechel anderzijds.

Solvit. (dg: solvit II boddrager).

Goeswinus Nijcholaus et Ghibo fratres liberi quondam Ghibonis Schuerman super quatuor hont terre sitis in parrochia de Geffen ad locum dictum die Gemeijnt inter hereditatem Gerardi de Bruggen ex uno et inter hereditatem Willelmi de Vechel ex alio #et super jure# ut dicebant ad opus Henrici eorum fratris filii dicti quondam Ghibonis hereditarie renunciaverunt

promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 117r 07 do 23-04-1405.

Voornoemde Henricus zvw Ghibo Schuerman verkocht aan zijn voornoemde broer Goeswinus een tuin, in Geffen, ter plaatse gnd die Wijc, tussen voornoemde Goeswinus enerzijds en Batha Malsens anderzijds, belast met 1 penning cijns aan Willelmus van Nuwelant en een b-erfcijns van 12 schelling en 6 penning pajment.

Solvit. (dg: solvit II boddrager).

Dictus Henricus quendam ortum situm in parrochia de Geffen ad locum dictum die Wijc inter hereditatem dicti Goeswini ex uno et inter hereditatem (dg: Bathen) Bathe Malsens ex alio #ut dicebat# hereditarie vendidit dicto Goeswino suo fratri promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis uno denario census Willelmo de Nuwelant et hereditario censu XII solidorum et sex denariorum (dg: exinde so) pagamenti exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1184 f 117r 08 do 23-04-1405.

Elizabeth wv Arnoldus Appel machtigde haar zoon Jacobus haar cijnzen, renten, pachten en tegoeden te manen en haar goederen te beheren.

Elizabeth relicta quondam Arnoldi Appel dedit et contulit Jacobo suo filio potestatem monendi suos census redditus et pacciones et credita sua que sibi debentur et debebuntur a personis quibuscumque et bona regendi usque ad revocationem. Testes datum supra.

1184 f.117v.

quinta post pasche: donderdag 23-04-1405.

BP 1184 f 117v 01 do 23-04-1405.

Thomas zv Thomas van Zonne ev Aleijdis dwv Johannes Lanen soen van Geffen gaf uit aan Johannes van der Zoe de helft die aan hem behoort in 2 stukken land, in Geffen, ter plaatse gnd ten Berghe, tussen Theodericus Baudekens soen enerzijds en Heijmericus Groij en Willelmus van der Masen anderzijds, tussen welke twee stukken land nog een stuk land ligt dat behoort aan Petrus Jans soen van Huesden; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1½ lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Geffen te leveren.

Solverunt ambo.

Thomas (dg: f) filius (dg: quon) Thome de Zonne maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Johannis Lanen soen de Geffen #medietatem ad se spectantem in duabus# 'duabus peciis terre sitis in parrochia de Geffen ad locum dictum ten Berghe (dg: quarum una) inter hereditatem Theoderici Baudekens soen ex uno et inter hereditatem Heijmerici Groij et Willelmi van der Masen ex alio (dg: altera in) inter quas duas pecias terre una pecia terre ad Petrum Jans soen de Huesden spectans sita est ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni van der Zoe ab eodem hereditarie possidendas et habendas pro hereditaria paccione unius et dimidii lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio purificationis et (dg: ?si) in Geffen tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Wolph et Neijnsel datum quinta post pasche. {In linker marge een verticale haal naast onbeschreven ruimte}.

BP 1184 f 117v 02 do 23-04-1405.

Johannes zvw Zegherus gnd Rode Zegher ev Aleijdis dwv Johannes Pijers van Westilborch gaf uit aan Ghibo zvw voornoemde Johannes Pijers alle goederen, die aan hem en zijn vrouw gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Aleijdis, gelegen onder Tilburg, ter plaatse gnd Westilborch,

uitgezonderd en voor voornoemde Johannes gereserveerd zijn deel in cijzen, renten en pachten, die wijlen voornoemde Johannes Pijers beurde; de uitgifte geschiedde voor de lasten gnd onraad, die wijlen voornoemde Johannes Pijers uit de goederen had, en thans voor een n-erfpacht van 28 lopen rogge, maat van Tilburg, met Lichtmis in Westilbrg te leveren aan voornoemde Aleijdis en haar kinderen, bij haar verwekt door voornoemde Johannes zwv Zegherus. Slechts op te geven met 56 lopen rogge eens.

Solverunt ambo (dg: solvit Johannes).

Johannes filius quondam Zegheri dicti Rode Zegher maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Johannis Pijers de Westilborch omnia et singula bona hereditaria sibi et dicte sue uxori de morte quondam patris et matris dicte Aleijdis successione advoluta quocumque locorum (dg: consistentia sive sita exceptis parte et jure) infra parrochiam de Tilborch ad locum dictum Westilborch situata exceptis et dicto Johanni libere reservatis parte et jure sibi competentibus in (dg: censib) quibuscumque censibus redditibus et paccionibus quos et quas dictus quondam Johannes Pijers solvendo habuit ut dicebat (dg: here) dedit ad hereditarium pactum Ghiboni filio dicti quondam Johannis Pijers (dg: soen) ab eodem hereditarie possidenda pro oneribus dictis onraet que dictus quondam Johannes Pijers exinde solvere consuevit et tenebatur dandis etc et pro hereditaria paccione XXVIII lopinorum siliginis mesure de Tilborch danda dicte Aleijdi et eius liberis (dg: genitis et) ab ipsa Aleijde et dicto Johanne filio quondam Zegheri predicti pariter genitis et generandis ab alio purificationis et in Westilborch tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali annexa conditione quod dictus Ghibo premissa non resignabit neque dimittet pro predicta paccione nisi cum LVI lopinis siliginis ipsi Aleijdi et eius liberis predictis semel tradendis. Testes Theodericus et Tijt datum quinta post pasche.

BP 1184 f 117v 03 do 23-04-1405.

Elijas zwv Henricus Elijaes soen gaf uit aan Johannes zwv Zegherus gnd Rode Zegher 1/5 deel dat aan hem behoort in een hoeve van wijlen voornoemde Henricus, in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, tussen Johannes Losscart enerzijds en de gemeint anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor (1) 1/5 deel van de hertogencijns, (2) 1/5 deel van een b-erfpacht van 5 mud rogge, welke cijns en pacht uit geheel de hoeve gaan, en thans voor (3) een n-erfpacht van 9 lopen rogge, maat van Tilburg, met Lichtmis op de hoeve te leveren. Voornoemde Johannes en zijn vrouw Aleijdis dvw Johannes Pijers zullen voornoemd 1/5 deel bezitten, om na hun overlijden over te gaan naar hun kinderen.

Solverunt ambo.

Elijas filius quondam Henrici Elijaes soen quintam partem ad se spectantem in quodam manso #cum suis attinentiis# dicti quondam Henrici sito in parrochia de Tilborch ad locum dictum Westilborch inter hereditatem Johannis Losscart ex uno et inter communitatem ex alio tendente cum utroque fine ad communitatem ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni filio quondam Zegheri dicti Rode Zegher (dg: ad o) ab eodem hereditarie possidendam pro quinta parte census domini ducis et pro quinta parte hereditarie paccionis quinque modiorum siliginis qui census et paccio ex dicto (dg: ing) integro manso cum suis attinentiis solvendi sunt dandis etc atque pro hereditaria paccione novem lopinorum siliginis mesure de Tilborch danda sibi ab alio purificationis et supra predictum mansum tradenda ex quinta parte predicta promittens super omnia (dg: warandiam pro premissis) #ratam servare# et aliam obligationem #ex parte sui# deponere et alter repromisit tali annexa conditione quod dictus Johannes et Aleijdis eius uxor filia quondam Johannis Pijers predictam quintam partem integraliter habebunt post eorum amborum decessum ad liberos eorundem ab eis pariter genitos et generandos

devolvendam hereditarie et succedendam. Testes datum supra.

BP 1184 f 117v 04 do 23-04-1405.

Nijcholaus zvw Walterus Marien soen verkocht aan Engbertus zvw Petrus Engberts soen 4 hont land, in Alem, ter plaatse gnd in het Alemsche Broec, naast Adam des Ledigen enerzijds en Reijnkinus Loden anderzijds, welke 4 hont land mr Johannes van Best gezworen klerk van de stad Den Bosch, tbv voornoemde Nijcholaus verworven had van Johannes Steijmpel nzwv Johannes Steijmpel, {f.118r} belast met 5 voet maasdijk in Maren, ter plaatse gnd Vestege, naast de dijk van Johannes Margriten, 8 kleine zwarte tournosen, zegedijken en waterlaten.

Nijcholaus filius quondam Walteri Marien soen quatuor hont terre sita in parrochia de Alem in loco dicto int Alemsche Broec juxta hereditatem Ade des Ledigen ex uno et inter hereditatem Reijnkini Loden ex alio (dg: ut) que quatuor hont terre (dg: dictus) magister Johannes de Best clericus juratus opidi de Busco ad opus dicti Nijcholai erga Johannem Steijmpel filium naturalem quondam Johannis Steijmpel acquisierat prout in litteris quas vidimus

1184 f.118r.

quinta post pasche: donderdag 23-04-1405.

BP 1184 f 118r 01 do 23-04-1405.

hereditarie vendidit Engberto (dg: Peters soen ab) #filio quondam Petri Engberts soen# promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis quinque pedatis aggeris Mose sitis in (dg: dicta) parrochia de Maren ad locum dictum (dg: Ve) #Vee#stege juxta aggerem Johannis Margriten exceptis (dg: tam) octo parvis nigris Turonensibus exinde solvendis et zegidiken¹ et aqueductibus ad premissa spectantibus ut dicebat. Testes Theodericus et Tijt datum quinta post pasche.